12     Boletim Oficial - nº 2226   10 de Dezembro de 2015
O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Frederico Carlos de Carvalho Alves

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 08 e 09 de Dezembro de 2015.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 12h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 900,00 (novecentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos referente as enchentes

no município junto ao Instituto das águas e Secretaria de Desen-

volvimento Urbano-SEDU.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1633/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Dezembro de 2015.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento

de saúde, que será realizado com o veiculo Kombi (169) placa

AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 08 de Dezembro de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

ERRATA

Cornélio Procópio, 10 de Dezembro de 2015.

           A Administração Municipal torna público, as seguintes

alterações nas concessões de diárias;

Concessão de diária Ato nº. 1589/14 sendo o correto 1589/15

Concessão 1597/15 sendo o destino a cidade de Congonhinhas-

-PR

Cancelamento da Concessão 1539/15

Alteração no número do ato da concessão de diária 1505/15 do

dia 30/11/2015 do servidor Orivaldo Santos Marques, sendo o

correto ato nº. 1605/15

Atenciosamente,
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP
Compra Direta nº041/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa

de Licitação, em favor da empresa G2 EMPREENDIMENTOS E

LOGÍSTICA LTDA CNPJ. 14.744.458/0001-60, referente a aqui-

sição de um roteador, no valor de R$175,00 (cento e setenta e

cinco reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e

suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio,09 de dezembro de 2015.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

JOSÉ RICARDO DA SILVA FRANCO
 Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 047/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa

de Licitação, em favor da empresa: ALEXANDRO APOSTOLO

DOS SANTOS REIS - CNPJ 21.999.179/0001-02, referente a

contratação de empresa para prestação de serviços para edição,

10 de Dezembro de 2015   Boletim Oficial - nº 2226   13
publicação e divulgação das atividades desenvolvidas por servi-

dores e parlamentares que integram a Câmara, com impressão

de 10.000 (dez mil) exemplares em papel 75g, 4 páginas de im-

pressão 4X4 cores., perfazendo um valor total de R$ 7.500,00

(sete mil e quinhentos reais), em conformidade com o art. 26 da

Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 10 de dezembro de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Retificação Publicação: BOM 2224 de 03/12/2015

Onde se lê:

MIC 009-2015

Cornélio Procópio, 01 de dezembro de 2015.

Em atenção ao pedido formulado para compra de materiais de

expediente, justificada pela maior utilização devido às comis-

sões de inquérito e processantes, a escolha foi baseada no

valor global da compra, sendo a primeira colocada a empresa

Proença & Milleo Ltda., CNPJ: 02.554.134/0001-80 com valor

total de R$238,50, contudo a mesma não possui certidão de dé-

bitos relativos a créditos tributários federais e à dívida ativa da

união, passando-se então para o segundo colocado, E.L. Pinhei-

ro & Cia Ltda., CNPJ 76.253.988/0001-62 com um valor total de

R$493,35.

Atenciosamente,

Carolina Di Paula Cantidio

Comissão de Licitação

Leia-se:

Compra Direta nº 045/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispen-

sa de licitação, em favor da empresa: E.L. Pinheiro e Cia Ltda.,

CNPJ: 76.253.988/0001-62, referente à compra de materiais de

expediente, no total de R$493,35 (quatrocentos e noventa e três

reais e trinta e cinco centavos), em conformidade com o art. 26

da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso

II.

Cornélio Procópio, 01 de novembro de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Retificação Publicação: BOM 2224 de 03/12/2015

Onde se lê:

Inexigibilidade 029/2015

Leia-se:

Inexigibilidade 021/2015

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-11-

2015 a 30-11-2015

Empenho nº: 378

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Período: De 04/11 a 06/11/2015

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 379

Assessor: Rafael Haddad Manfio

Cargo: Vereador

Período: De 09/11 a 13/11/2015

Valor das Diárias – R$1.380,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 395

Assessor: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Período: De 25/11 a 27/11/2015

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 396

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Período: De 25/11 a 27/11/2015

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 397

Vereador: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Chefe Contábil-financeiro

Período: De 25/11 a 27/11/2015

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba - PR